



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2021 г.

г. Ставрополь

№ 579-п

О внесении изменений в Порядок формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 19 мая 2009 г. № 133-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 19 мая 2009 г. № 133-п «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 23 января 2015 г. № 26-п, от 27 ноября 2015 г. № 505-п, от 28 марта 2016 г. № 106-п, от 14 июня 2016 г. № 231-п, от 06 июля 2016 г. № 275-п, от 18 мая 2017 г. № 204-п, от 15 сентября 2017 г. № 376-п, от 11 апреля 2018 г. № 139-п, от 26 декабря 2018 г. № 608-п, от 22 апреля 2019 г. № 182-п, от 20 декабря 2019 г. № 585-п, от 30 апреля 2020 г. № 226-п и от 29 декабря 2020 г. № 742-п).

2. Признать утратившими силу:

пункт 4 изменений, внесенных в Порядок формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 27 ноября 2015 г. № 505-п;

пункт 6 изменений, внесенных в Порядок формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 06 июля 2016 г. № 275-п;

пункт 17 изменений, внесенных в Порядок формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 139-п;

пункт 18 изменений, внесенных в Порядок формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 20 декабря 2019 г. № 585-п;

пункт 12 изменений, внесенных в Порядок формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 742-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининченко Л.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

решением Правительством Ставропольского края

15 ноября 2021 г. № 579-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края

1. В абзаце четвертом пункта 4 слова «соответствующий финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год».

2. Подпункт «10» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«10) порядок и сроки представления муниципальными образованиями края отчетности об исполнении условий предоставления субсидий и их использования, включающей отчет об осуществлении расходов на исполнение расходных обязательств муниципальных образований края, в целях софинансирования которых предоставлены субсидии, и достижения значений результатов использования субсидий, а также отчет об исполнении графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования края и (или) приобретению объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования края, софинансируемых за счет субсидий, – в случае предоставления субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования края и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования края (далее – отчетность об исполнении условий предоставления субсидий и их использования);».

3. В абзаце третьем пункта 9 слово «возникающего» заменить словами «включая расходное обязательство муниципального образования края, возникающее».

4. В абзаце первом пункта 10 слова «соответствующий финансовый год» заменить словами «очередной финансовый год».

5. В пункте 11:

5.1. В абзаце втором слова «01 февраля» и «закон Ставропольского края о краевом бюджете на соответствующий» заменить соответственно словами «15 февраля» и «закон Ставропольского края о краевом бюджете на текущий».

5.2. В абзаце пятом слова «До создания» заменить словами «При отсутствии».

6. В пункте 11<sup>1</sup>:

6.1. В абзаце втором слова «закон Ставропольского края о краевом бюджете на соответствующий» заменить словами «закон Ставропольского края о краевом бюджете на текущий».

6.2. В абзаце третьем слова «соответствующий финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год».

7. Подпункт «1<sup>1</sup>» пункта 12 дополнить словами «и обязательство муниципального образования края по его соблюдению».

8. В пункте 13:

8.1. В подпункте «4» слова «технического перевооружения» заменить словами «техническому перевооружению».

8.2. В подпункте «5» слова «технического перевооружения» заменить словами «техническому перевооружению».

8.3. В подпункте «6» слово «отчетности» заменить словом «отчета», слова «технического перевооружения» заменить словами «техническому перевооружению».

8.4. В абзаце девятом слова «технического перевооружения» заменить словами «техническому перевооружению».

9. В пункте 14:

9.1. В абзаце тринадцатом слова «технического перевооружения» заменить словами «техническому перевооружению».

9.2. В абзаце четырнадцатом слова «технического перевооружения» и «пунктами 17 – 18<sup>1</sup>» заменить соответственно словами «техническому перевооружению» и «пунктами 17, 18 и 18<sup>2</sup>».

9.3. В абзаце пятнадцатом слова «технического перевооружения» заменить словами «техническому перевооружению».

9.4. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер субсидии может быть увеличен в случае реализации администрацией муниципального образования края мер, обеспечивающих возможность изменения (увеличения) цены контракта, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования края, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия муниципальной собственности муниципального

образования края, заключенного в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для обеспечения муниципальных нужд, финансовое обеспечение которого осуществляется с учетом субсидии, в связи с увеличением цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию при исполнении такого контракта, с учетом положений постановления Правительства Российской Федерации от 9 августа 2021 г. № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».

10. Абзац пятый пункта 14<sup>1</sup> после слов «Электронный бюджет» дополнить словами «и на бумажном носителе».

11. В абзаце первом пункта 17 слова «отчетности о» заменить словами «отчета об осуществлении расходов на исполнение расходных обязательств муниципального образования края, в целях софинансирования которых предоставлена субсидия, и».

12. В абзаце первом пункта 18 слова «технического перевооружения» заменить словами «техническому перевооружению».

13. Пункт 18<sup>1</sup> признать утратившим силу.

14. В пункте 18<sup>2</sup>:

14.1. Абзац первый заменить абзацами следующего содержания:

«18<sup>2</sup>. В случае если муниципальным образованием края по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии допущены нарушения обязательств, предусмотренных соглашением в соответствии с подпунктом «1<sup>1</sup>» пункта 12 настоящего Порядка, средства подлежат возврату из местного бюджета в краевой бюджет в срок до 01 июня года, следующего за отчетным финансовым годом.

Объем средств, подлежащих возврату из местного бюджета в краевой бюджет за нарушение обязательств, предусмотренных соглашением в соответствии с подпунктом «1<sup>1</sup>» пункта 12 настоящего Порядка, рассчитывается по следующей формуле:».

14.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

« $V_{\text{вс}}$  – объем средств, подлежащих возврату из местного бюджета в краевой бюджет за нарушение обязательств, предусмотренных соглашением в соответствии с подпунктом «1<sup>1</sup>» пункта 12 настоящего Порядка;».

14.3. В абзаце седьмом слова «размер средств, подлежащих возврату из местного бюджета в краевой бюджет» заменить словами «объем средств, подлежащих возврату из местного бюджета в краевой бюджет за нарушение обязательств, предусмотренных соглашением в соответствии с подпунктом «1<sup>1</sup>» пункта 12 настоящего Порядка».

15. В пункте 18<sup>3</sup> слова «подпунктом «3» пункта 12» и «и (или) 18» заменить соответственно словами «подпунктами «1<sup>1</sup>» и «3» пункта 12» и «, и (или) 18, и (или) пунктом 18<sup>2</sup>».

16. В пункте 19:

16.1. В абзаце первом слова «пунктами 17 – 18<sup>1</sup>» заменить словами «пунктами 17, 18 и 18<sup>2</sup>».

16.2. В абзаце шестом слова «подпунктом «3» пункта 12» заменить словами «подпунктами «1<sup>1</sup>» и «3» пункта 12».

16.3. В абзаце одиннадцатом слова «пунктами 17 – 18<sup>1</sup>» заменить словами «пунктами 17, 18 и 18<sup>2</sup>».

16.4. В абзаце двенадцатом слова «пунктами 17 – 18<sup>3</sup>» заменить словами «пунктами 17, 18, 18<sup>2</sup> и 18<sup>3</sup>».

16.5. В абзаце тринадцатом слова «пунктами 17 – 18<sup>3</sup>» заменить словами «пунктами 17, 18, 18<sup>2</sup> и 18<sup>3</sup>».

16.6. В абзаце четырнадцатом слова «пунктами 17 – 18<sup>1</sup>» заменить словами «пунктами 17, 18 и 18<sup>2</sup>».

16.7. В абзаце шестнадцатом слова «пунктами 17 – 18<sup>1</sup>» заменить словами «пунктами 17, 18 и 18<sup>2</sup>».

17. В пункте 24 слова «пунктами 17 – 18<sup>1</sup>» заменить словами «пунктами 17, 18 и 18<sup>2</sup>».

18. В пункте 25:

18.1. В абзаце шестом слова «пунктами 17 – 18<sup>1</sup>» заменить словами «пунктами 17, 18 и 18<sup>2</sup>».

18.2. В абзаце седьмом слова «01 апреля» заменить словами «10 апреля».

19. В пункте 28:

19.1. В абзаце первом слова «о бюджете Ставропольского края на соответствующий» и «о краевом бюджете на соответствующий финансовый год» заменить соответственно словами «Ставропольского края о краевом бюджете на текущий» и «о краевом бюджете на текущий финансовый год».

19.2. В абзаце втором слова «соответствующий финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год».

19.3. В абзаце пятом слова «соответствующий финансовый год» заменить словами «текущий финансовый год».

---